

Protokół nr 13/XIII/15 BRM.0002.13.2015
obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 30 grudnia 2015 roku.

Obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 10⁰⁰ Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji, a stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W sprawie porządku obrad głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, wnosząc o ujęcie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011 – 2018.

Radny Krzysztof Smorąg zapytał burmistrza: czy jest to poprawka do uchwały, czy strategii? Indagowany odpowiedział, że przedłożona uchwała jest uchwałą porządkującą, w której mówi się o remontach, modernizacjach i naprawach dróg, nie tylko lokalnych ale i powiatowych oraz wojewódzkich. Zadania te wynikały z konsultacji prowadzonych przez autorów strategii. Uchwała porządkuje zapisy, które będą wprowadzone do strategii.

Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu. Rada jednogłośnie wniosek przyjęła. Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Ustalono, że punkt ten będzie rozpatrywany jako punkt 16.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad (wraz z wprowadzoną zmianą).

Rada Miejska – jednogłośnie (15 „za”, 0 „w”, 0 „p”) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XIII sesji.
2. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015.
5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
6. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2016.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2018.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Gminie Czerwieńsk na lata 2016-2018.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2016 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2016 rok.
16. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011 – 2018.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Komunikaty, wnioski, opinie.
19. Ustalenie treści protokołu z XII sesji.
20. Zakończenie obrad XIII sesji.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ponadto burmistrz przedłożył informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie od 28 października 2015 r. do 30 grudnia 2015 r. (załącznik nr 5).

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o uszczegółowienie zasadności ujęcia tylko 4 dróg do wykazu kluczowych inwestycji w Gminie Czerwieńsk na lata 2016 – 2018.

Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrza Czerwieńska.

Wprowadzenie do Strategii dróg: ul. Zielonogórska w Czerwieńsku, odcinek od skrzyżowania z drogą wojewódzką do oczyszczalni ścieków – Łężyce, ul. Mostowa i Strumykowa w Płotach, jest kluczowym elementem do pozyskania środków finansowych z Unii Europejskiej, o które gmina obecnie zabiega. Ponadto na te drogi są projekty techniczne i pozwolenia na budowę.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje zgłosili:

1. Radny Cezary Woch w sprawie możliwości odstąpienia od likwidacji Gimnazjum w Pomorsku oraz w sprawie braku oświetlenia ulicznego na odcinku od Będowa do dworca kolejowego.
2. Radna Ewa Wójtowicz w sprawie współfinansowania remontów obiektów gminnych, użyczonych, wdzierżawionych innym podmiotom gospodarczym oraz dot. ekspozycji pamiątek historycznych (BRM.0003.24 i 25.2015).
3. Radna Katarzyna Wajler – Kielka w sprawie poczynienia wszelkich starań zmierzających do utrzymania Gimnazjum w Pomorsku m. in. polegającej na zwiększeniu dotacji Gminie Sulechów na funkcjonowanie tej placówki (BRM.0003.26.2015).

4. Radny Krzysztof Smorąg zgłosił brak oświetlenia drogi przy Os. Słonecznym w Nietkowie. Natomiast droga dojazdowa do tego osiedla jest niedoświetlona, gdyż punkty świetlne zasłonięte są przez nie ogłowione dęby.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.74.15 z 30.12.2015 r. – II wersja), którą odczytała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o wyjaśnienie zapisów dot. wynagrodzenia koordynatora projektu realizowanego w partnerstwie z Miastem Zielona Góra.

Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Środki finansowe na ten cel dotyczą stałego koordynatora z każdego samorządu, który będzie współpracował z biurem ZIT. Etat ten powstał na wniosek Komitetu Sterującego tym programem. W Gminie Czerwieńsk wyznaczono pracownika, który będzie otrzymywał ryczałtowe wynagrodzenie, pokrywane w 85% ze środków ZIT, a w 15% z budżetu gminy.

Innych pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - przyjęła uchwałę nr XIII/77/15 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.72.2015 z dn. 16.12.2015 r., był przedmiotem prac dwóch Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIII/78/15 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Ad. 6

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.73.2015 z dn. 16.12.2015 r., był przedmiotem prac dwóch Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIII/79/15 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.68.2015 z dn. 07.12.2015 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIII/80/15 w sprawie udzielenia bonifikaty przy

sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.64.2015 z dn. 13.11.2015 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Projekt uchwały opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Następnie prowadzący obrady odczytał uchwałę nr 722/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie WPF Gminy Czerwieńsk na lata 2016-2023 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 2016 rok (opinia pozytywna) - (BRM.0004.38.2015). Pozytywne opinie komisji stałych Rady o w/wym. projekcie uchwały przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów podjęła uchwałę nr XIII/81/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2016.

Projekt uchwały, wg druku BRM.0006.63.15 z 17.12.2015 r., odczytała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Następnie przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr 721/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czerwieńska projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok (opinia pozytywna) – (BRM.0004.37.2015).

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem prac komisji stałych Rady, które o tym dokumencie wydały (większością głosów) opinie pozytywne.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Henryk Góralczyk – przewodniczący komisji.

Opinię Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego odczytała Ewa Wójtowicz – przewodnicząca komisji, a Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Smorąg – przewodniczący tejże komisji.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. Rada Miejska w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” - podjęła uchwałę. Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XIII/82/15 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2016, przez Radę została przyjęta bezwzględną większością głosów.

Przewodniczący Rady o godz. 11³⁰ ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11⁴⁵.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.71.2015 z dn. 16.12.2015 r. (II wersja), był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał jej akceptację. Komisja ISiPP pracowała nad I wersją dokumentu, który przyjęła do wiadomości.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.
Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XIII/83/15 w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.69.2015 z dn. 08.12.2015 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Dyskusji nie było.

Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” - podjęła uchwałę.

Prowadzący stwierdził, że Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIII/84/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2018.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.70.2015 z dn. 08.12.2015 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację

Dyskusji nie było.

Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę. Prowadzący stwierdził, że Rada – jednomyślnie przyjęła uchwałę nr XIII/85/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2018.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Gminie Czerwieńsk na lata 2016-2018.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.65.2015 z 16.12.2015 r.), który był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIII/86/15 w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Gminie Czerwieńsk na lata 2016-2018.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2016 rok.

Projekt uchwały opracował i omówił Leszek Jędras – przewodniczący Rady. Dokument ten był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację (druk: BRM.0006.66.2015 z 16.12.2015 r.).

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIII/87/15 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2016 rok.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2016 rok.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.67.2015 z 18 grudnia 2015 r., odczytał prowadzący obrady.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego Ewa Wójtowicz, wniosła autopoprawkę do planu pracy tejże komisji polegającej na zmianie terminu i tematyki posiedzeń w lutym i marcu 2016 r. Temat: „Informacja dotycząca reformy oświatowej w Gminie Czerwieńsk – plany” będzie ujęty w marcu 2016 r., a nie w lutym, natomiast sprawozdanie z działalności sportowej w placówkach oświatowych w Gminie Czerwieńsk rozpatrywane będzie w lutym, a nie w marcu pr.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIII/88/15 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2016 rok.

Ad. 16

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011 – 2018.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.75.2015 z 28.12.2015 r. przedłożył Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały, którą Rada przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XIII/89/15 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011 – 2018.

Ad. 17

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na zapytania zgłoszone w okresie międzysesyjnym otrzymał radny H. Góralczyk (BRM.0003.20.2015 i BRM.0004.34.2015).

Zapytania dotyczyły działań Urzędu w sprawie współpracy samorządu gminnego z samorządem działkowym oraz w zakresie nabywania lub dzierżawy przez wspólnoty mieszkaniowe „podwórek”.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone w punkcie 3 porządku obrad XIII sesji udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

1. Radny C. Woch oraz radna K. Wajler – Kielka (Gimnazjum w Pomorsku) otrzyma odpowiedź na piśmie.

2. Oświetlenie w Będowie.

Zadanie zlecono do wykonania inwestorowi, który przy wykonywaniu prac uszkodził słup energetyczny. W pierwszej dekadzie stycznia 2016 r. będzie zamontowany dodatkowy punkt świetlny i po wymianie uszkodzonego słupa, na tym odcinku zostanie uruchomione oświetlenie.

3. Sprawa oświetlenia na Os. Słonecznym w Nietkowie. Wniosek w tej sprawie leży w Rejonie Energetycznym od listopada br. Po sesji sprawa ta w dyrekcji RE będzie ponaglona. Natomiast ogłowienie dębów zostanie wykonane zaraz po nowym roku.

Ad. 18

Komunikaty, wnioski, opinie.

Przewodniczący obrad przekazał następujące komunikaty, a dotyczące:

1. Terminarza i tematyki XIV sesji, która odbędzie się 10.02.2016 r. (zgodnie z planem pracy rady na 2016 r.).
2. Posiedzeń komisji stałych rady, które powinny zakończyć się do 02.02.2016 r.

3. Wystąpienia młodzieży z Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku o utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Czerwieńsku i nadania jej statutu, określającego tryb wyboru jej członków oraz zasady jej działania (BRM.0004.44.2015).
4. Przekazania do biura rady grafiku dyżurów radnych na 2016 r.
5. Pisma Henryka Łapkowskiego – radnego z Lasek (BRM.0004.27.2015) adresowanego do Zarządu Powiatu Zielonogórskiego i wiadomości Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie przywrócenia przejezdności drogi powiatowej nr 439/1 z Lasek do Leśniowa Małego.
6. Odpowiedzi na pismo burmistrza z dnia 14.08.2015 r. udzielonej przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Biuro Zarządu i Kontroli, Wydział skarg i wniosków w Warszawie (IBZ2c-0702-64/15 z 27.11.2015 r.) dot. budowy kładki pieszo – rowerowej na moście Nietków – Nietkowice (BRM.0004.33.2015). Z treści pisma wynika, że realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia jest niemożliwa do wykonania z przyczyn technicznych.
7. Korespondencji (BRM.0004.35.2015) pomiędzy mieszkańcami „Zaodrza”, a dyrektorem ZEAO w Czerwieńsku, dot. wsparcia finansowego Gimnazjum w Pomorsku.
8. Odpowiedzi Burmistrza Czerwieńska (GGRiOŚ.6121.8.2015 z 15.12.2015 r.) adresowane do Nadleśnictwa Zielona Góra, Wilkanowo, Przysiółek Rybno dot. dokonania zmiany w uchwale nr XXIV/228/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 21 października 2009 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (do wiadomości Rady (BRM.0004.42.2015).
9. Odpowiedzi Burmistrza Czerwieńska (GGRiOŚ.6121.7.2015 z 15.12.2015 r.) adresowane do PGL nadleśnictwo Przytok (do wiadomości Przewodniczącego RM w Czerwieńsku) dot. dokonania zmiany w uchwale nr XXVII/290/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na terenie Gminy Czerwieńsk (BRM.0004.41.2015).
10. Wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z kontroli przeprowadzonej w okresie od 15.09.2015 r. do 16.10.2015 r. w zakresie inwentaryzacji składników mienia Gminy Czerwieńsk w latach 2011-2014 (BRM.0004.32.2015). Dokument ten znajduje się do wglądu w biurze rady.
11. Uchwały nr 0007.166.2015 z 15 grudnia 2015 roku Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Pomorsku (BRM.0004.40.2015) oraz pisma burmistrza Gminy Sulechów (OS.0123.1.2015 z 21.12.2015 r.) zwracającego się z prośbą o ponowne rozpatrzenie możliwości partycypowania przez Gminę Czerwieńsk w kosztach utrzymania swoich uczniów uczęszczających do Gimnazjum w Pomorsku.
Dyskusja:
Radna Katarzyna Wajler – Kielka zapytała burmistrza: czy będą w tej sprawie prowadzone rozmowy z burmistrzem Sulechowa?
Indagowany odpowiedział, że o ile władze samorządu sulechowskiego przeprowadzą restrukturyzację jednostki, zmniejszając koszty, wówczas będą prowadzone rozmowy w tej sprawie. Gmina Sulechów domaga się od Gminy Czerwieńsk dopłat w wysokości 250.000 zł. Kwota ta jest nie do przyjęcia.
Radna Ewa Wójtowicz zaproponowała, aby na posiedzenie Komisji ISiPP, które odbędzie się 12 stycznia 2016 r. przygotowano symulację kosztów dowozu uczniów z „Zaodrza” do innych szkół.
12. Ankiety przesłanej do radnych z prośbą o wypełnienie i odesłanie do dr Moniki Sidor - adiunkta na Wydziale Politologii Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie (BRM.0004.43.2015). Ankiety zostaną wykorzystane do celów naukowych.

Innych wystąpień nie było.

Ad. 19

Ustalenie treści protokołu z XII sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu.

Uwag nie było.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, protokół z XII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku stał się obowiązującym.

Ad. 20

Zakończenie obrad XIII sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 12³⁵ zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:
Alina Juncewicz
Inspektor ds. rady

Sekretarz obrad:
Henryk Góralczyk

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras